
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-8

4d
5-

98
74

-d
dc

c-
4f

d1
-9

1d
6-

0a
12

-5
c9

5-
81

95
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195 19/07/2023 13:44:20 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE23e00048945129 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195

   

 

Resolución de 19 de julio de 2023 del Vicerrectorado de Personal Docente e 

Investigador por la que se publica el resultado definitivo de la bolsa de sustitución 

de profesorado para el curso 2023-2024. 

 

 De conformidad con lo establecido en el art. 17. 7 del Reglamento de Sustitución 

de PDI de la Universidad de Jaén, este Vicerrectorado  

 

RESUELVE: 

 Proceder a la publicación de los resultados definitivos de la bolsa de sustitución 

del PDI para el curso académico 2023-2024 en aquellas áreas de conocimiento que se 

recogen en el Anexo, una vez resueltas las alegaciones presentadas, así como realizada 

revisión de oficio por parte de este Vicerrectorado. Los mencionados resultados pueden 

ser consultados en la aplicación informática disponible en la página web del Servicio de 

Personal https://www.ujaen.es/servicios/servpod/anuncios/bolsa-de-sustitucion-pdi 

  

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo 

de un mes, ante el Rector de la Universidad de Jaén, conforme a lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. El mismo se deberá presentar de forma 

telemática en el Registro Electrónico Común (REC) a través de la siguiente dirección 

web: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do 

 

Jaén, 19 de julio de 2023 

 

Ana García León 

Vicerrectora de Personal Docente e Investigador 
  

CSV : GEN-1278-9fa7-5eef-3312-d145-3b31-a016-5be8
Web : https://valida.ujaen.es

FIRMANTE(1) : ANA MARIA GARCIA LEON | FECHA : 19/07/2023 13:20 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo:
19/07/2023 13:20)



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-8

4d
5-

98
74

-d
dc

c-
4f

d1
-9

1d
6-

0a
12

-5
c9

5-
81

95
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195 19/07/2023 13:44:20 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE23e00048945129 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195

   

 

ANEXO 
 

 

CÓD. ÁREA ÁREA DE CONOCIMIENTO 

5 ÁLGEBRA 

10 ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL 

30 ANTROPOLOGÍA SOCIAL 

33 ARQUEOLOGÍA 

65 CIENCIA DE MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA 

70 CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN 

90 CIRUGÍA 

95 COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

135 DERECHO CONSTITUCIONAL 

150 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 

165 DERECHO MERCANTIL 

185 DIBUJO 

187 DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL 

189 DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL 

193 DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN PLÁSTICA 

195 DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA 

200 DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA 

205 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES 

210 DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 

225 ECONOMÍA APLICADA 

230 ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD 

245 EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA 

255 ENFERMERÍA 

265 ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

280 ESTRATIGRAFÍA 

285 ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS 

295 EXPLOTACIÓN DE MINAS 

305 EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA 

335 FILOLOGÍA FRANCESA 

340 FILOLOGÍA GRIEGA 

355 FILOLOGÍA LATINA 

398 FÍSICA DE LA TIERRA 

412 FISIOLOGÍA VEGETAL 

415 FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO 

427 GEODINÁMICA EXTERNA 

428 GEODINAMICA INTERNA 

430 GEOGRAFÍA FÍSICA 

435 GEOGRAFÍA HUMANA 

445 HISTORIA ANTIGUA 

CSV : GEN-1278-9fa7-5eef-3312-d145-3b31-a016-5be8
Web : https://valida.ujaen.es

FIRMANTE(1) : ANA MARIA GARCIA LEON | FECHA : 19/07/2023 13:20 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo:
19/07/2023 13:20)



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

IS
E

R
-8

4d
5-

98
74

-d
dc

c-
4f

d1
-9

1d
6-

0a
12

-5
c9

5-
81

95
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

sp
ub

lic
as

.g
ob

.e
s/

va
lid

a

ÁMBITO- PREFIJO CSV FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

GEISER GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195 19/07/2023 13:44:20 Horario peninsular

Nº registro DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN Validez del documento

REGAGE23e00048945129 https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida Original

GEISER-84d5-9874-ddcc-4fd1-91d6-0a12-5c95-8195

   

 

450 HISTORIA CONTEMPORÁNEA 

465 HISTORIA DEL ARTE 

470 HISTORIA DEL DERECHO Y DE LAS INSTITUCIONES 

480 HISTORIA DE INSTITUCIONES ECONÓMICAS 

485 HISTORIA MEDIEVAL 

510 INGENIERIA DE LA CONSTRUCCIÓN 

515 INGENIERIA DE LOS PROCESOS DE FABRICACIÓN 

520 INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 

535 INGENIERÍA ELÉCTRICA 

545 INGENIERÍA MECÁNICA 

555 INGENIERÍA QUÍMICA 

560 INGENIERÍA TELEMÁTICA 

566 INMUNOLOGÍA 

567 LENGUA ESPAÑOLA 

575 LINGÜÍSTICA GENERAL 

583 LITERATURA ESPAÑOLA 

590 MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 

595 MATEMÁTICA APLICADA 

600 MECÁNICA DE FLUIDOS 

605 MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y TEORÍA DE ESTRUCTUR 

610 MEDICINA 

635 MÚSICA 

650 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 

695 PREHISTORIA 

710 PROSPECCIÓN E INVESTIGACIÓN MINERA 

720 PROYECTOS DE INGENIERÍA 

750 QUÍMICA ANALÍTICA 

755 QUÍMICA FÍSICA 

760 QUÍMICA INORGÁNICA 

775 SOCIOLOGÍA 

785 TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

790 TECNOLOGIAS DEL MEDIO AMBIENTE 

796 TEORÍA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 

800 TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 

 

 
  

CSV : GEN-1278-9fa7-5eef-3312-d145-3b31-a016-5be8
Web : https://valida.ujaen.es

FIRMANTE(1) : ANA MARIA GARCIA LEON | FECHA : 19/07/2023 13:20 | NOTAS : F - (Sello de Tiempo:
19/07/2023 13:20)




